
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2023-BNP-GG-OA 
 
Lima, 31 de enero de 2023 
 
 
 
 

VISTO:  
 
Visto el Informe Técnico Nº 000006-2023-BNP-GG-OA-ELCP de fecha 26 de 

enero  de 2023, emitido por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 
Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
     Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, 

tiene personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación 
a lo dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
   Que, el artículo 16° del Decreto Supremo N°001-2018-MC, Decreto Supremo, 

que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del 
Perú, prescribe que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de realizar la 
gestión de los recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de los 
sistemas administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, 
así como el seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza 
coactiva, servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca 
Nacional del Perú; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto de desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades  de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;   

 
Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4, de la Directiva N° 0006-2021-

EF/54.01 “Directiva para la gestión de Bienes Muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”,  aprobada mediante Resolución Directoral N° 0015-

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/01/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 6342 9009 0103

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/01/31
16:31:43-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/01/31 16:37:38-0500



Página 2 de 3 
  
  
 

 

2021-EF/54.01 del 23 de diciembre de 2021, define que la Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales: es el conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo 
eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, 
administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, 
baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y 
supervisión, entre otros de gestión interna;  

 
Que, en el numeral 60.1 del artículo 60°, del Capítulo II - Actos de Disposición de la 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01”Directiva para la gestión de Bienes Muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, prescribe que: “Son 
actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los bienes muebles patrimoniales, a 
título gratuito u oneroso. Los actos de disposición requieren que previamente se haya 
realizado la baja de los citados bienes; 

 
Que, en el artículo 64° de la Directiva mencionada en el párrafo anterior, define a la 
donación como “El otorgamiento voluntario y a título gratuito de la propiedad de un bien 
mueble patrimonial a favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones 
religiosas”. 

 
Que, Mediante Memorando N° 000454-2022-BNP-J-DDPB, de fecha 28 de noviembre de 
2022, la Dirección de Desarrollo de Políticas Bibliotecarias, remite a la Oficina de 
Administración, el Oficio Nª00184-2022-DIE-JCE, de  fecha 17 de agosto de 2022; y 
solicita la disposición final de los bienes muebles dados de baja mediante Resolución de 
Administración N°000070-2022 BNP-GG-OA y Resolución de Administración N° 000077-
2022-BNP-GG-OA, con el fin de atender la solicitud de donación de mobiliarios para la  
Biblioteca de la Institución Educativa Julio Cesar Escobar-UGEL 01, Distrito de San Juan 
de Miraflores, Provincia de Lima  ,Departamento de Lima 
 
Que, conforme al procedimiento establecido en el numeral 52.2 del artículo 52° de la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01SBN, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, corresponde aprobar 
la Donación de Setenta y ocho (78) bienes muebles patrimoniales dados de baja mediante 
las siguientes resoluciones: Resolución de Administración N°000059-2022-BNP-GG-OA 
(57 bienes), Resolución de Administración N°000070-2022-BNP-GG-OA (6 bienes 
muebles)y Resolución de Administración N°000077-2022-BNP-GG-OA (15 bienes 
muebles)  a favor de la  Institución Educativa Julio Cesar Escobar, del  Distrito de San 
Juan de Miraflores, Provincia de Lima, Departamento de Lima, cuyo Valor Neto asciende a  
la suma de S/3,278.19 (Tres  mil doscientos setenta y ocho  con 19/100 Soles), cuyas 
características se encuentran especificadas en el Anexo - Formato de ficha de Descripción 
de bienes muebles, que forma parte del presente Informe Técnico, que propone el Equipo 
de Trabajo de Logística y Control Patrimonial (ELCP). 
 
Que, visto el Informe Técnico N° 000006-2023-BNP-GG-OA-ELCP, emitido por el Equipo 
de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, recomienda aprobar la donación de Setenta 
y ocho (78) bienes muebles a favor de la Institución Educativa Julio Cesar Escobar –UGEL 
01, Distrito de San Juan de Miraflores, provincia de Lima, Departamento de Lima, los 
cuales serán utilizados en la  Biblioteca Escolar de dicha Institución; 
Con el visado del coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, y; 

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439; y su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF y la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01, aprobada mediante Resolución N° 0015-2021-EF/54.01 y Resolución Jefatural 
N° 000214-2022-BNP; 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/01/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 6342 9009 0103

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/01/31
16:31:43-0500



Página 3 de 3 
  
  
 

 

 SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- APROBAR la Donación de Setenta y Ocho (78) bienes muebles 
patrimoniales, descritos en el anexo – Formato de ficha de Descripción de bienes muebles,  
que fueron dados de baja mediante las siguientes resoluciones: Resolución de 
Administración N°000059-2022-BNP-GG-OA (57 bienes muebles), Resolución de 
Administración N°000070-2022-BNP-GG-OA (6 bienes muebles)y Resolución de 
Administración N°000077-2022-BNP-GG-OA (15 bienes muebles), cuyo valor neto 
asciende a la suma de S/ 3,278.19 (Tres mil doscientos setenta y ocho con 19/100 Soles), 
a favor de la Institución Educativa Julio Cesar Escobar -UGEL 01, Distrito de San Juan de 
Miraflores, Provincia  de Lima, Departamento de Lima . 

 
Artículo 2.- ENCARGAR al Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y 

Control  Patrimonial de la Oficina de Administración, que de manera conjunta con el 

Director de la Institución Educativa Julio Cesar Escobar-UGEL 01 donataria, se 

efectúe la suscripción del Acta de Entrega – Recepción de los bienes indicados en el 

artículo precedente. 

 

Articulo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Institución Educativa Julio 
Cesar Escobar - UGEL 01, Distrito de San Juan de Miraflores, Provincia de Lima, 
Departamento de Lima.  Asimismo, concluido el procedimiento, en un plazo máximo de 
diez (10) días de culminado, remitir una copia a la Dirección General de Abastecimiento- 
DGA del Ministerio de Economía y Finanzas, y realizar el registro en Módulo Muebles 
SINABIP de la SBN. 
 

Artículo 4.- AUTORIZAR al Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, 
realizar los trámites de disposición de los bienes muebles a los que se hace referencia en 
la presente Resolución, y se dé cumplimiento de todas las acciones administrativas que 
correspondan para su disposición final, de acuerdo con la normatividad vigente sobre la 
materia. 

 
Artículo 5.- ENCARGAR a la oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/01/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 6342 9009 0103

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/01/31
16:31:43-0500

http://www.bnp.gob.pe/


MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

1 746441180026 018448 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
2.77*0.20*2.06 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

2 746441180037 018501 ESTANTE DE MADERA S/M S/M
MARRO

N
1.90*0.25*1.80 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

3 746441180092 018881 ESTANTE DE MADERA S/M S/M
MARRO

N
2.00*0.26*1.00 S/S MALO 9105.0303 115.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

4 746441180127 018283 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
0.89*0.25*1.65 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

5 746441180132 020905 ESTANTE DE MADERA S/M S/M
MARRO

N
2.00*0.26*1.00 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

6 746441180178 020894 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
2.77*0.25*1.80 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

7 746441180185 018293 ESTANTE DE MADERA S/M S/M
MARRO

N
2.00*0.25*1.80	 S/S MALO 9105.0303 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

8 746441180259 020805 ESTANTE DE MADERA S/M S/M
MARRO

N
1.73*0.60*1.20 S/S MALO 1503.020102 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

9 746483900020 020129 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/D S/S MALO 9105.0303 60.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

10 746483900180 014650 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 9105.0303 340.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

11 746483900217 020123 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M AZUL S/D S/S MALO 9105.0303 290.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

12 746483900282 020121 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/D S/S MALO 9105.0303 230.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

13 746483900358 020131 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M ROJO S/D S/S MALO 9105.0303 255.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

14 746483901586 020141 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S MALO 1503.020102 1.00S/ 

MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

15 746483901588 020137 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/D S/S MALO 1503.020102 1.00S/ 
MANTENIMIENTO O

REPRACION ONEROSA
R.A N°0077-2022-BNP-GG-OA

16 746441860043 018475 ESTANTE DE METAL SIN MARCA S/M VERDE 5.60*0.40*2.25 S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

17 746481190768 018342 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

18 746481190022 018346 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

19 536495690011 018347 SILLA PARA NIÑO SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

20 746481190978 018349 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

21 536495690001 018350 SILLA PARA NIÑO SIN MARCA S/M ROJO S/D S/S REGULAR 9105.0303 28.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

22 746481190744 018351 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

23 746481190040 018352 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 12.25S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

24 746481190977 018353 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

25 746481190623 018354 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

26 746481870653 018355 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M PLOMO S/D S/S REGULAR 9105.0303 144.79S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

27 746481191092 018356 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

28 746481190517 018357 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

29 746481190862 018358 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

30 746481190970 018359 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

31 746481190563 018360 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL

CODIGO

 INTERNO
DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1) ESTADO DE

 CONSERVACIÓN 

(2)

CTA. 

CONTABLE

CAUSAL 

DE ALTA/BAJA

VALOR 

TASACIÓN (S/.)
RESOLUCION DE BAJA 

VALOR NETO 

(S/.)

 1/3

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/01/26 12:09:33-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/01/31 16:36:59-0500



MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL

CODIGO

 INTERNO
DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1) ESTADO DE

 CONSERVACIÓN 

(2)

CTA. 

CONTABLE

CAUSAL 

DE ALTA/BAJA

VALOR 

TASACIÓN (S/.)
RESOLUCION DE BAJA 

VALOR NETO 

(S/.)

32 746481190190 018361 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 3.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

33 746481190438 018362 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 17.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

34 746481190849 018363 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

35 746481190659 018364 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 28.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

36 746481870024 018365 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M PLOMO S/D S/S REGULAR 9105.0303 48.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

37 746481190405 018366 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

38 746481190313 018367 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

39 746481190487 018368 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

40 746481190557 018369 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

41 746481191075 018370 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

42 746412710013 018371 BANCO DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 9.60S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

43 746481190440 018372 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 17.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

44 746481190794 018373 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

45 746481190939 018376 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

46 746481190808 018377 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 28.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

47 746481190478 018378 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

48 746481190690 018379 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

49 746481190368 018380 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

50 746481190272 018381 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

51 746481190881 018382 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 20.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

52 746481190855 018383 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

53 746481190423 018384 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

54 746481190976 018385 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

55 746481190488 018386 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

56 746481190418 018388 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 17.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

57 746481190893 018389 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

58 746481191072 018390 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

59 746481190515 018411 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

60 746481190926 018412 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

61 746481190620 018413 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 17.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

62 746481190388 018414 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

 2/3

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/01/26 12:09:33-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/01/31 16:36:59-0500



MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL

CODIGO

 INTERNO
DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1) ESTADO DE

 CONSERVACIÓN 

(2)

CTA. 

CONTABLE

CAUSAL 

DE ALTA/BAJA

VALOR 

TASACIÓN (S/.)
RESOLUCION DE BAJA 

VALOR NETO 

(S/.)

63 746481190511 018416 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 12.25S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

64 746481190890 018417 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

65 746481191246 018418 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 65.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

66 746481190999 018419 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 40.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

67 746458480011 018875 MESITA DE OTRO MATERIAL BASA S/M AZUL 0.67*0.67*0.52 S/S REGULAR 9105.0303 85.80S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

68 746482550058 020161 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY S/M VERDE S/D S/S REGULAR 9105.0303 20.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

69 746482550023 020420 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY S/M
CELEST

E
S/D S/S REGULAR 9105.0303 20.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

70 746482550021 020883 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY S/M
AMARILL

O
S/D S/S REGULAR 9105.0303 20.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

71 746482550046 020884 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY S/M
AMARILL

O
S/D S/S REGULAR 9105.0303 20.50S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

72 536495690009 018344 SILLA PARA NIÑO SIN MARCA S/M
MARRO

N
S/D S/S REGULAR 9105.0303 35.00S/ ESTADO DE EXCEDENCIA R.A N°0059-2022-BNP-GG-OA

73 740899500465 9885
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO-CPU
DELL OPTIPLEX960 NEGRO SM JOGC3L1 REGULAR 1503.020301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

74 740899500612 9049
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO-CPU
LENOVO THINKCENTRE NEGRO S/M LKYBPG4 REGULAR 1503.020301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

75 740880370152 9508 MONITOR LED ADVANCE E950SWN NEGRO S/M
DYOC4HA

016852
REGULAR 1503.020301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

76 740880370192 9076 MONITOR LED ADVANCE E950SWN NEGRO S/M
DYOC4HA

012206
REGULAR 1503.020301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

77 740895000055 6920 TECLADO KEYBOARD DELL L30U NEGRO S/M

CN0N243

F7357188

L000A00

REGULAR 9105.0301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

78 740895000539 6927 TECLADO KEYBOARD DELL L30U NEGRO S/M

CN0N24F

7357188L

00JOOA00

REGULAR 1503.020301 1.00S/ OBSOLESCENCIA TECNICA R.A N°0070-2022-BNP-GG-OA

3,278.19S/ TOTAL

 3/3

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/01/26 12:09:33-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/01/31 16:36:59-0500


